
平成 29 年 11 月 9 日 

 

日本救急医学会多施設共同院外心停止レジストリ 

参加施設 

実務担当者 各位 

 

JAAM-OHCA レジストリ 

2016 年度に承認された研究テーマ一覧につきまして 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。 

さて、日本救急医学会多施設共同院外心停止レジストリにつきまして、2016

年に承認が得られました 41 テーマの研究番号・研究課題名・研究目的・研究 PICO

について、当ホームページに掲載することになりましたのでご連絡申し上げま

す。なお、2017 年度の研究テーマの募集につきましては、近々参加施設の皆様

にご連絡する予定であり、応募される場合はこの 2016 年度の研究テーマ一覧を

参考に（承認された研究テーマの専有期間はデータセット配布後 1 年、延長さ

れた場合さらに 1年の最大 2年）、重複しない研究テーマの作成が必要となりま

すことも申し添えます。 

取り急ぎ用件のみにて失礼致しますが、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

敬具 

一般社団法人日本救急医学会 

OHCA 事務局 

〒113-0033 東京都文京区本郷 3-3-12  

ケイズビルディング 3階 

TEL:03-5840-9870 FAX:03-5840-9876 


